Affedacio tofti elimofinarie.

184 Uniuersis pateat . . . nos Malcomum . . . abbatem . . . de Abirbrothoe . . . affedasse . . . familiari nostro Johanni Chepmen et suis affignatis . . . pro labore suo verbus Norvagiam pro lignis reportandis et ad vsum dormitorii nostri toftum nostrum elimofinarie cum decimis eiusdem . . . et quatuor acris terre de Pvndirlaw pro termino quinque annorum post datam prefencium . . . termino vero introitus . . . incipiente in festo Penthecostes anno Domini etc. septuagesimo primo · Et quamdiu idem Johannes est in nostro ferauicio habebit . . . toftum et quatuor acras . . . pro sua mercede · Et quando non est . . . Johannes et fui affignati reddent elimofinario . . . viginti solidos et pro quatuor acris de Pvndirlaw quatuor bollas frumenti mensure firme ad duos anni terminos . . . Apud monasterium . . . nono die mensis Octobris anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo.

Appellacio ab episcopo Sanctiandree facta per abbatem.

- 185 In Dei nomine amen . Per hoc . . . pateat . . . quod anno incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo septuagesimo . . . iudictione quarta decimo septimo vero die mensis Octobris . pontificatus . . . Pauli . . . pape secundi anno septimo . coram . . . Johanne . . . episcopo Brechinensi ac confernatore . . . Maleomi abbatis . . . de Abirbrothoc ac priuilegiorum dicti monasterii dictus . . . abbas exposuit dicto . . . episcopo . . . quomodo ipse Iesus fuit et dictum monasterium . . . Propterea appellauit in hac forma . . . Nos Maleomus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . fencientes nos alias fuisse in multis lefos . . . per vos . . . Patricium . . . episcopum Sanctiandree ex . . . eo quod vos . . . fecistis nos vestris artis carceribus stricte detineri nec . . . exire permisistis donec . . . nos in diuerfis pecuniarum summis . . . obligari fecistis in . . . nostri corporis lefionem nostrique monasterii dampnum . . . tum secundo quia nostrum monasterium . . . temporibus retroactis visitacionibus multis non cum numero visitando a iure limitato . . . sed numerum illum exceedingo aliquando cum centum equitibus aliquando cum ducentis vel eocirca non pastoraliter oves visitando sed monasterii nostri et nostra bona . . . non modice consumendo . . . diuerfas pecuniarum summas a nobis absque vlla causa racionabili multociens extirpando . Et quia timemus nos in futurum similibus plus ledi grauaminibus . . . a uobis . . . Patricio episcopo Sanctiandree vestris officialibus et in spiritualibus vicariis vestrisque et ipsorum commissariis . . . a vestris et eorum citationibus processibus monitionibus mandatis visitacionibus inhibicionibus censuris et penis . . . ad sanctissimum dominum nostrum Paulum papam secundum et eius sacrosanctam sedem apostolicam in hiis scriptis prouocamus appellamus et apostolos petimus instanter instancius instantissime ac iter arripimus et in itinere sumus . quos si nobis negaueritis

iterum prouocamus et apostolos petimus vicibus repetitis subcipientes nos monasterium nostrum omnia bona nostra omnesque nobis adherentes . . . defensioni . . . domini nostri Pauli pape . . . et . . . fedis apostolice predicatorum protestando solemniter de hanc nostram appellacionem addendo innouando et in nonam et meliorem formam redigendo tociens quociens opus fuerit . . . quamquidem appellacionem effantibus instis et legitimis impedimentis infra terminum iuris quam eius poterimus prosequi intendimus cum effectu . Super quibus . . . abbas . . . peciit . . . instrumenta . Acta erant hec in capella Beate Marie virginis de Qubitfeld . . . Et quia signum mei notarii fuit minus cognitum . . . abbas procurauit sigillum predicti reuerendi patris appendi hora octana uel eocirca ante meridiem presentibus . . . Waltero Stewart de Inuermeth . Alexandro Stewart de Pannale . magistro Willelmo Meldrum et Jacobo Meldrum filiis domini de Segy . eum multis alliis . . .

Jacobus Brydy . . . notarius . . .

Ele^ctio domini Ricardi Guthre in abbatem per viam Spiritus Sancti.

- 186 Reuerendo . . . domino Patricio . . . episcopo Sanctiandree . . . Johannes Ancolle supprior claustral is et conuentus ecclie monasterialis de Abirbrothoc . . . reuerencias omnimas . . . Cum vacante abbacia dictae ecclie . . . per priuationem . . . Malcoli Brydy vltimi abbatis . . . tercia dies mensis Nouembris anno Domini millesimo quadringentisimo septuagesimo . . . fuit . . . assignata ad electionem . . . abbatis . . . citatis interim citandis . . . ac conuenientibus in termino supradicto ad domum capitularem dicti monasterii . . . missa de Spiritu Sancto primitus celebrata eiusdem Sancti Spiritus gratia inuocata ut firmiter credimus inspirati nos omnes . . . direximus in venerabilem et eximie sciencie virum magistrum Richardum Guthre facre theologie professorem

ciusdem ordinisque professum et priorem dicti nostri monasterii in spiritu-
alibus et temporalibus virum circumspetum religiosum et ydoneum etatis
legitime ac in facerdocio constitutum vota nostra et cum una voce ac uno
spiritu in nostrum . . . elegimus abbatem . . . dicto supiore . . . nomine
nostrum . . . electionem pronunciante in forma sequente . In nomine
Patris et Filii et Spiritus Sancti ego Johannes suprior claustral is ecclesie
monasterialis de Abirbrothoc vice mea et tocius conuentus ex potestate
mihi et toti capitulo tradita et concessa . . . magistrum Ricardum de Guthre
inuocata . . . Spiritus Sancti gracia eligo in abbatem ecclesie . . . supra-
dicti . Postmodum vero electione huiusmodi dicto electo per supiorem
et capitulum presentata et petito ab eo ut suum preberet eidem assensum
ipse tandem nolens diuine resistere voluntati continuo annuit uotis nostris
electioni consensiens de se facte . Electione autem . . . celebrata eandem
nos . . . monachi subscripti approbavimus et cantando alta voce *Te Deum
laudamus etc.* dictum electum nostrum ad magnum altare reuerenter duxi-
mus ipsoque in terram prostrato ut moris est usque ad finem psalmi supra-
dicti . Et incontinens dictus supprior electionem ipsam . . . clero et populo
solemniter publicauit . Eapropter vestre . . . paternitati . . . vnanimiter
supplicamus quatinus electionem . . . auctoritate apostolica . . . confir-
mare ceteraque fibi facere . . . que vobis incumbunt . . . dignemini . . .
Ceterum ut . . . vestra . . . paternitas cognoscat evidencius vota omnium
nostrum in predictis . . . concordare . . . prefens electionis nostre de-
cretum vestre . . . paternitati transmittimus nostris . . . manibus . . .
subscriptum . quod et ad maiorem rei evidenciam . . . per infra scriptos
notarios in formam publicam redigi fecimus et sigillo . . . capituli . . .
roborari apud monasterium nostrum . . . presentibus . . . Henrico . . .
episcopo Rossensi . . . dominis et magistris Johanne Kennedy preposito
capelle regie ciuitatis Sanctiandree . Thoma Grant officiali Moranien-
si Laurencio Crennoch notario publico . et Gilberto Tyre rectore de Lyne .
cum multis aliis . . .